АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЗАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 марта 2023 г                                                                                                № 13

с. Казаново

Об утверждении Положения «Об организации и осуществления первичного воинского учёта граждан» на территории сельского поселения «Казановское» в 2023 г

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 1996г. №61-ФЗ «Об обороне», 1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», Устава поселения, администрация сельского поселения «Казановское» постановляет:
1.Организовать в 2023 году первичный воинский учёт на территории сельского поселения «Казановское».
2.Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта на территории сельского поселения «Казановское» ( Прилагается).
3.Обязанности по осуществлению первичного воинского учёта граждан возложить на военно-учётного работника Кутдусову Марию Игоревну.
4.При убытии в отпуск, командировку или лечение, временное исполнение обязанностей по осуществлению первичного воинского учёта граждан возложить на специалиста администрации Лапшину Евгению Васильевну.
Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах администрации, библиотеке и ст. Онон, разместить на портале муниципального района «Шилкинский район» (на официальном сайте администрации сельского поселения «Казановское») в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
[bookmark: _GoBack]Постановление администрации сельского поселения «Казановское» от 01.02.2023 г. № 3 «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан» на территории сельского поселения «Казановское» считать утратившим силу.

ВРИО главы сельского поселения «Казановское»                Е.А. Бушуева